
Zastupitelstvo obce Kozmice 10/2024 dne 25. 11. 2024 
 

Zápis č. 10/2024 
ze zasedání zastupitelstva obce Kozmice konaného dne 25. 11. 2024 

v zasedací místnosti OÚ Kozmice, od 19:30 hodin 
 

Přítomni: starostka obce Helena Matoušková, místostarosta Martin Papež 
                  členové ZO Markéta Jágrová, Luboš Sládek, Iveta Mládková 
                  omluveni: Miroslava Brožová, Marek Bára 
                  účetní obce: Blanka Svobodová 
 
 
1.  Program zasedání 

1.1. Zahájení zasedání 
1.2. Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu 
1.3. Schválení programu schůze zastupitelstva dne 25. 11. 2024 
1.4. Rozpočtové opatření č.7/2024 

1.5. Návrh rozpočtu na rok 2025 obce Kozmice 

1.6. Návrh střednědobého výhledu rozpočtu 2025-2027 obce Kozmice 

1.7. Záměr obce Kozmice č.1/2024 

1.8. Vydání obecně závazné vyhlášky obce Kozmice o místním poplatku za odkládání 

komunálního odpadu z nemovité věci 

1.9. Vydání obecně závazné vyhlášky obce Kozmice o stanovení obecního systému 

odpadového hospodářství 

1.10. Vydání obecně závazné vyhlášky obce Kozmice, kterou se stanovují pravidla pro 

pohyb psů na veřejných prostranství v obci 

1.11. Vydání obecně závazné vyhlášky obce Kozmice o místním poplatku ze psů 

1.12. Vydání obecně závazné vyhlášky obce Kozmice o místním poplatku za užívání 

veřejného prostranství 

1.13. Vydání obecně závazné vyhlášky obce Kozmice o stanovení podmínek pro pořádání 

a průběhu technoparty 

1.14. Projednání Návrhu 6. úplné aktualizace ÚAP ORP Benešov 2024 

1.15. Žádost o finanční příspěvek RUAH o.p.s. 

1.16. Závěr zasedání 
 
 
2. Průběh zasedání podle jednotlivých bodů programu 
  

2.1. Zahájení zasedání 
             Zasedání zahájila starostka obce Helena Matoušková přivítáním přítomných a 
             zjištěním, že je přítomno pět (5) členů zastupitelstva, tudíž zastupitelstvo je  
             usnášeníschopné. Starostka zároveň předložila zastupitelstvu ke schválení výše  
             uvedený program zasedání. Zasedání zastupitelstva bylo řádně svoláno a vyhlášeno.  
             Program byl vyvěšen na úřední desce a elektronické úřední desce dne 15.11.2024. 
 
 



Zastupitelstvo obce Kozmice 10/2024 dne 25. 11. 2024 
 

2.2. Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu 
             Zapisovatel:  Markéta Jágrová 
             Ověřovatelé: Luboš Sládek, Martin Papež 

              Návrh usnesení č. 2.2./10/2024: Zastupitelstvo schvaluje zapisovatele a ověřovatele  
              zápisu. 
             Hlasování: 
             počet hlasů pro –   5         počet hlasů proti – 0         počet nehlasujících – 0  
             Usnesení č. 2.2./10/2024 schváleno. 
    

2.3. Schválení programu schůze zastupitelstva konané dne 25.11.2024. 
            Zastupitelstvo projednalo program schůze konané dne 25.11.2024. 
          

              Návrh usnesení č.2.3./10/2024: Program zasedání zastupitelstva obce Kozmice byl   

předložen tak, jak je shora uvedeno. Zastupitelstvo schvaluje program schůze konané 

dne 25.11.2024. 

              Hlasování: 
              počet hlasů pro – 5        počet hlasů proti – 0         počet nehlasujících – 0 
             Usnesení č.2.3./10/2024 schváleno. 
 

2.4. Rozpočtové opatření č. 7/2024 
             Zastupitelstvo obce Kozmice projednalo a schvaluje rozpočtové opatření č. 7/2024. 

             

Návrh usnesení č. 2.4./10/2024: Zastupitelstvo obce Kozmice schvaluje rozpočtové 

opatření č. 7/2024.  

      Hlasování: 
            počet hlasů pro –   5           počet hlasů proti – 0         počet nehlasujících – 0  
            Usnesení č. 2.4./10/2024 schváleno. 
 

2.5. Návrh rozpočtu na rok 2025 obce Kozmice 
Zastupitelstvo obce projednalo a schvaluje návrh rozpočtu na rok 2025. 

 
Návrh usnesení č. 2.5./10/2024: Zastupitelstvo obce Kozmice schvaluje návrh 
rozpočtu na rok 2025. 
Hlasování: 

             počet hlasů pro –  5  počet hlasů proti – 0          počet nehlasujících – 0  
      Usnesení č. 2.5./10/2024 schváleno. 

 
2.6. Návrh střednědobého výhledu rozpočtu 2025-2027 obce Kozmice 

Zastupitelstvo obce Kozmice projednalo a schvaluje návrh střednědobého výhledu 

rozpočtu 2025-2027. 

Návrh usnesení č. 2.6./10/2024: Zastupitelstvo obce Kozmice schvaluje návrh 

střednědobého výhledu rozpočtu 2025-2027 obce Kozmice 

Hlasování: 
             počet hlasů pro –   5       počet hlasů proti – 0          počet nehlasujících – 0  
             Usnesení č. 2.6./10/2024 schváleno. 



Zastupitelstvo obce Kozmice 10/2024 dne 25. 11. 2024 
 

 
2.7. Záměr obce Kozmice č.1/2024 

             Zastupitelstvo obce Kozmice projednalo a schvaluje záměr obce Kozmice č.1/2024 na  

směnu pozemku parc.č. st. 298 zast. plocha o výměře 35 m², parc.č. 1401/5 ostatní 

plocha, ostatní komunikace o výměře 44 m², parc.č.  1401/6 ostatní plocha, ostatní 

komunikace o výměře 29 m², které vzniknou nově oddělením z pozemku parc. č. 

1401/1 – ostatní plocha, ostatní komunikace v místní části Kácova Lhota v k.ú. 

Kozmice u Benešova na listu vlastnictví č. 10001 za 

pozemkovou parc. č. 1654 - ostatní ploch /jiná plocha o výměře 12 m2 a pozemkovou 

parc. č. 1653 ostatní ploch /jiná plocha o výměře 50 m2, které vzniklou nově 

oddělením z parc.č. st. 52/1 zast. plocha, dle geometrického plánu č. 788-117/2024 a 

pozemkovou parc. č. 1629 - ostatní ploch /jiná plocha o výměře 38 m2 a pozemkovou 

parc. č. 1630 ostatní ploch /jiná plocha o výměře 32 m2, které vzniklou nově 

oddělením z parc.č. st. 50 zast. plocha, v místní části Kácova Lhota v k.ú. Kozmice u 

Benešova zapsané u Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, Katastrálního 

pracoviště Benešov, na listu vlastnictví č. 197 ve vlastnictví BELSTAV CZ, s.r.o., dle 

geometrického plánu č. 694-241/2020. Cena pozemků je stanovena dle znaleckého 

posudku vypracovaným Ing. Michalem Spoustou Ph.D. Zastupitelstvo pověřuje 

starostku podpisem smlouvy. 

Návrh usnesení č. 2.7./10/2024: Zastupitelstvo obce Kozmice schvaluje záměr č. 

1/2024 a pověřuje starostku podpisem smlouvy. 

Hlasování: 
             počet hlasů pro –   5      počet hlasů proti – 0          počet nehlasujících – 0  
             Usnesení č. 2.7./10/2024 schváleno. 
 

2.8. Vydání obecně závazné vyhlášky obce Kozmice o místním poplatku za odkládání   

    komunálního odpadu z nemovité věci    

Zastupitelstvo obce Kozmice projednalo a vydává obecně závaznou vyhlášku obce 

Kozmice o místním poplatku za odkládání komunálního odpadu z nemovité věci.   

 
Návrh usnesení č. 2.8./10/2024: Zastupitelstvo obce Kozmice schvaluje vydání 
obecně závazné vyhlášky obce Kozmice o místním poplatku za odkládání 
komunálního odpadu z nemovité věci.    
Hlasování: 

             počet hlasů pro –  5    počet hlasů proti –  0         počet nehlasujících – 0  
             Usnesení č. 2.8./10/2024 schváleno. 
 

2.9.     Vydání obecně závazné vyhlášky obce Kozmice o stanovení obecního systému 

           odpadového hospodářství 

             Zastupitelstvo obce Kozmice projednalo a vydává obecně závaznou vyhlášku obce  

             Kozmice o stanovení obecního systému odpadového hospodářství. 



Zastupitelstvo obce Kozmice 10/2024 dne 25. 11. 2024 
 

Návrh usnesení č. 2.9./10/2024: Zastupitelstvo obce Kozmice schvaluje vydání 
obecně závazné vyhlášky obce Kozmice o stanovení obecního systému odpadového 
hospodářství. 
Hlasování: 

             počet hlasů pro –     5    počet hlasů proti –0           počet nehlasujících – 0  
             Usnesení č. 2.9./10/2024 schváleno. 
 

2.10. Vydání obecně závazné vyhlášky obce Kozmice, kterou se stanovují pravidla pro  
    pohyb psů na veřejných prostranství v obci 

             Zastupitelstvo obce Kozmice projednalo a vydává obecně závaznou vyhlášku obce  

             Kozmice, kterou se stanovují pravidla pro pohyb psů na veřejných prostranství v obci 

Návrh usnesení č. 2.10./10/2024: Zastupitelstvo obce Kozmice schvaluje vydání 
obecně závazné vyhlášky obce Kozmice, kterou se stanovují pravidla pro pohyb psů 
na veřejných prostranství v obci 
Hlasování: 

             počet hlasů pro –         počet hlasů proti –0           počet nehlasujících – 0  
             Usnesení č. 2.10./10/2024 schváleno. 
 

2.11. Vydání obecně závazné vyhlášky obce Kozmice o místním poplatku ze psů 

             Zastupitelstvo obce Kozmice projednalo a vydává obecně závaznou vyhlášku obce  

             Kozmice o místním poplatku ze psů. 

Návrh usnesení č. 2.11./10/2024: Zastupitelstvo obce Kozmice schvaluje vydání 
obecně závazné vyhlášky obce Kozmice o místním poplatku ze psů. 
Hlasování: 

             počet hlasů pro –   5     počet hlasů proti –   0        počet nehlasujících – 0  
             Usnesení č. 2.11./10/2024 schváleno. 
 

2.12. Vydání obecně závazné vyhlášky obce Kozmice o místním poplatku za užívání  

    veřejného prostranství 

             Zastupitelstvo obce Kozmice projednalo a vydává obecně závaznou vyhlášku obce  

             Kozmice o místním poplatku za užívání veřejného prostranství. 

Návrh usnesení č. 2.12./10/2024: Zastupitelstvo obce Kozmice schvaluje vydání 
obecně závazné vyhlášky obce Kozmice o místním poplatku za užívání veřejného 
prostranství. 
Hlasování: 

             počet hlasů pro –  5        počet hlasů proti – 0          počet nehlasujících – 0  
             Usnesení č. 2.12./10/2024 schváleno. 
 
 

2.13. Vydání obecně závazné vyhlášky obce Kozmice o stanovení podmínek pro pořádání  

    a průběh technoparty 

             Zastupitelstvo obce Kozmice projednalo a vydává obecně závaznou vyhlášku obce  

             Kozmice o stanovení podmínek pro pořádání a průběh technoparty. 



Zastupitelstvo obce Kozmice 10/2024 dne 25. 11. 2024 
 

Návrh usnesení č. 2.13./10/2024: Zastupitelstvo obce Kozmice schvaluje vydávání 
obecně závazné vyhlášky obce Kozmice o stanovení podmínek pro pořádání a průběh 
technoparty.  
Hlasování: 

             počet hlasů pro –      5        počet    hlasů proti – 0        počet nehlasujících – 0  
             Usnesení č. 2.13./10/2024 schváleno. 
 

2.14. Projednání návrhu 6. úplné aktualizace ÚAP ORP Benešov 2024  

             Zastupitelstvo obce Kozmice projednalo aktualizované údaje popisu území obce 

             Kozmice k návrhu 6. úplné aktualizace ÚAP ORP Benešov 2024. 

             Návrh usnesení č. 2.14./10/2024: Zastupitelstvo obce Kozmice schvaluje změnu  

             popisu území obce Kozmice k návrhu 6. úplné aktualizace ÚAP ORP Benešov 2024.   

Hlasování: 
             počet hlasů pro –    5      počet hlasů proti –  0         počet nehlasujících – 0  
             Usnesení č. 2.14./10/2024 schváleno. 
 

2.15. Žádost o finanční příspěvek RUAH o.p.s. 

             Zastupitelstvo obce Kozmice projednalo žádost o finanční příspěvek RUAH o.p.s. ve   

             výši 10 000,-Kč. 

 

             Návrh usnesení č. 2.15./10/2024: Zastupitelstvo obce Kozmice schvaluje finanční   

             příspěvek RUAH o.p.s. ve výši 10 000,-Kč. 

Hlasování: 
             počet hlasů pro –  5         počet hlasů proti –  0         počet nehlasujících – 0  
             Usnesení č. 2.15./10/2024 schváleno. 
 

2.16. Závěr zasedání  
 

             Jednání bylo ukončeno dne 25.11.2024 ve 22:03 hodin. 

 Příští zastupitelstvo se bude konat dne 16.12.2024 od 19:30 hodin. 

 

 

V Kozmicích dne 25. 11. 2024 
 
Zapsal: Markéta Jágrová 

Podpis: 

Ověřovatelé zápisu:  

Podpisy:  

Starosta: Helena Matoušková 

Podpis: 

 



Zastupitelstvo obce Kozmice 10/2024 dne 25. 11. 2024 
 

 

USNESENÍ ZASTUPITELSTVA OBCE KOZMICE 10/2024 ZE DNE 25.11.2024 
 
Usnesení č. 2.2./10/2024: Zastupitelstvo obce Kozmice schvaluje zapisovatele a ověřovatele 

zápisu 10/2024, dne 25.11.2024. 

Usnesení č. 2.3./10/2024: Zastupitelstvo obce Kozmice schvaluje program schůze ZO. 

Usnesení č. 2.4./10/2024: Zastupitelstvo obce Kozmice schvaluje rozpočtové opatření č. 

7/2024. 

Usnesení č. 2.5./10/2024: Zastupitelstvo obce Kozmice schvaluje návrh rozpočtu na rok 

2025 obce Kozmice. 

Usnesení č. 2.6./10/2024: Zastupitelstvo obce Kozmice schvaluje návrh střednědobého 

výhledu rozpočtu 2025-2027 obce Kozmice. 

Usnesení č. 2.7./10/2024: Zastupitelstvo obce Kozmice schvaluje záměr obce Kozmice 
č.1/2024. 
Usnesení č. 2.8./10/2024: Zastupitelstvo obce Kozmice vydává obecně závaznou vyhlášku 
obce Kozmice o místním poplatku za odkládání komunálního odpadu z nemovité věci.    
Usnesení č. 2.9./10/2024: Zastupitelstvo obce Kozmice vydává obecně závaznou vyhlášku 
obce Kozmice o stanovení obecního systému odpadového hospodářství. 
Usnesení č. 2.10./10/2024: Zastupitelstvo obce Kozmice vydává obecně závaznou vyhlášku 

obce Kozmice, kterou se stanovují pravidla pro pohyb psů na veřejných prostranství v obci. 

Usnesení č. 2.11./10/2024: Zastupitelstvo obce Kozmice vydává obecně závaznou vyhlášku 
obce Kozmice o místním poplatku ze psů. 
Usnesení č. 2.12./10/2024: Zastupitelstvo obce Kozmice vydává obecně závaznou vyhlášku 
obce Kozmice za užívání veřejného prostranství. 
Usnesení č. 2.13./10/2024: Zastupitelstvo obce Kozmice vydává obecně závaznou vyhlášku 

obce Kozmice o stanovení podmínek pro pořádání a průběh technoparty. 

Usnesení č. 2.14./10/2024: Zastupitelstvo obce Kozmice schvaluje aktualizaci údajů obce 

Kozmice k Návrhu 6. úplné aktualizace ÚAP ORP Benešov 2024.   

Usnesení č. 2.15./10/2024: Zastupitelstvo obce Kozmice schvaluje finanční příspěvek RUAH 
o.p.s. ve výši 10 000,-Kč. 
 
 
 

Starostka: Helena Matoušková  

Podpis: 

 

 

Usnesení zveřejněno dne 29.11.2024                                                 Sejmuto dne:…… 
 


